в. имени „Его ц. и к. Апостольскаго Благочестіа Франциска Іосифа І.“ разписывается слѣдующій конкурсъ:

1. Право наданка той стипендіи, начинающагося съ школьнымъ годомъ 1877, присваивается Институту „Народный Домъ въ Львовѣ“, до котораго посредствомъ принадлежащихъ школьныхъ Ил- стрей можно по день 16. (28.) февраля 1877 вклучно подавать.
2. О наданке той стипендіи выѣггаться могутъ студенты, отдающіеся насканъ юридическимъ, философскимъ, медицинскимъ или теѣническимъ и должны вы- казывать, что:
- а) сътъ родомъ изъ Галиціи,
- б) придерживются рѣской народности и греческаго округа,
- в) нравственно ведутся, и
- д) хорошо оупиваются въ наукѣхъ.
3. Стипендіа вылачиватися будетъ въ равныхъ семестральныхъ декрениныхъ ратахъ.
4. Право пользования стипендіею тре- вается до оконанія студчкі и еще че- резъ два года по оконченію тѣхже, если поазвощающагося тою стипендіею подаетъ са строгимъ испытамъ (ригорозамъ) въ цѣль осажненія академическаго степеня доктора и выкажется, что въ теченіи о- дного года выдержалъ два такіи испыты. Отъ Института „Народный Домъ“.

Въ Львовѣ 10 (22) Декабря 1876.

Privilegirte österreichische Nationalbank.

Die für das zweite Semester 1876 auf jede Actie der **priv. österr. National-Bank** entfallende Dividende von **Vier und zwanzig Gulden österr. Währung** kam von heute an, bei der Nationalbank in **Wien**, sowie bei **sämmtlichen Escompte-Filialen** derselben behoben werden.